
i boc.cantabria.esPág. 7824

MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 46

1/5

C
V

E-
20

23
-1

75
7

AYUNTAMIENTO DE PUENTE VIESGO

CVE-2023-1757 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocato-
ria para la cobertura en propiedad y como fijos, por turno libre, me-
diante concurso de méritos, de 8 plazas estructurales, con creación 
de bolsa de empleo, de personal laboral, convocadas al amparo de la 
disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo 
Público.

Con fecha 28 de febrero del 2023, se ha adoptado la Resolución de Alcaldía número 7/23, 
en los concretos términos que se reproducen a continuación:

"El día 28 de febrero del año 2023, mediante tramitación telemática, el Sr. Alcalde-Presi-
dente, don Óscar VILLEGAS VEGA, previo examen del expediente de su razón (EE 114/2022), 
finalizado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para la cobertura en pro-
piedad y como fijos, por turno libre, mediante concurso de méritos de 8 plazas estructurales, 
con creación de bolsa de empleo, de personal laboral recogidas en la plantilla municipal, que se 
corresponden con las plazas incluidas en la específica Oferta Pública de Empleo aprobada por 
Resolución de Alcaldía nº 15/22, de fecha 16 de mayo de 2022 y publicada en el Boletín Oficial 
de Cantabria nº 98, del 23 de mayo de 2022, y de conformidad con las oportunas bases ge-
nerales reguladoras aprobadas por Resolución de esta Alcaldía del 7 de diciembre de 2022, al 
amparo de lo regulado en la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público (publicadas en 
el BOC del 14 de diciembre de 2022, y en el «Boletín Oficial del Estado» del 26 de diciembre 
de 2022, con corrección de errores publicada en el BOC del 12 de enero de 2023), que afectan 
a las siguientes plazas:

Plazas Denominación puesto Jornada Grupo Equiv. Con personal 
funcionario  

1 Agente de desarrollo local 100% A2 
1 Encargado pabellón deportivo y atención centro cultural 100% C2 
1 Limpiadora Pabellón y Consultorio  50% AP 
1 Monitora piscina 100% C1 
1 Encargado instalaciones deportivas 100% C2 

2 Auxiliar Servicio Ayuda Domiciliaria (A) 100% C2 

1 Peón. Mantenimiento y conservación infraestructuras 100% AP 
 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/85 de 2 de abril, 
y de conformidad al artículo 4º de las bases generales que rigen el proceso selectivo,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento de estabilización con destino a la co-
bertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de las plazas reseñadas, con creación 
de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Puente Viesgo, de acuerdo con el siguiente detalle:



i boc.cantabria.esPág. 7825

MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 46

2/5

C
V

E-
20

23
-1

75
7

1º.- 
Plazas Denominación puesto 

1 Agente de desarrollo local 
 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS: 
 

Nº Nombre NIF 
1 Fernández González, Pilar **1515*** 
2 Vega Díaz, María del Rosario **9234*** 
3 Díaz Díaz, María Antonia **9423*** 
4 Ochoa Cabeza, Nicolás **0811*** 
5 Shallcrass Navalón, Alfredo **9147*** 
6 Fernández de Caso, María Teresa  **1028*** 
7 Pellón Rutz, Juan **2076*** 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:  
NINGUNA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2º.- 

Plazas Denominación puesto 

1 Encargado/a de pabellón deportivo y 
atención centro cultural 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS: 
 

Nº Nombre NIF 
1 Fernández González, Pilar **1515*** 
2 González Ferrero, Carlos **9829*** 
3 Escobosa González, Marina **4456*** 
4 Irún Sousa, Ricardo **0646*** 
5 Ochoa Cabeza, Nicolás **0811*** 
6 Escalada Gómez, Pablo Miguel **9116*** 
7 Trueba Cobo, María Sandra **2029*** 
8 Mena Ortiz, Adrián **1435*** 
9 Revuelta Ruiz, Alicia **1419*** 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:  
NINGUNA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 7826

MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 46

3/5

C
V

E-
20

23
-1

75
7

 
3º.- 

Plazas Denominación puesto 
1 Limpiador/a pabellón y consultorio 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS: 
 

Nº Nombre NIF 
1 Álvarez Laso, María José **7931*** 
2 Revuelta Leñero, M. Ascensión **9097*** 
3 Iglesias Gutiérrez, Cristina **1535*** 
4 Rodríguez Vallejo, María Teresa **9152*** 

 
 

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:  
NINGUNA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4º.- 

Plazas Denominación puesto 
1 Monitor/a de piscina 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS: 
 

Nº Nombre NIF 
1 Irún Sousa, Ricardo **0646*** 
2 García Soto, Carmen María **7840*** 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:  
NINGUNA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 7827

MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 46

4/5

C
V

E-
20

23
-1

75
7

 
5º.- 

Plazas Denominación puesto 
1 Encargado/a instalaciones deportivas 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS: 
 

Nº Nombre NIF 
1 González Ferrero, Carlos **9829*** 
2 Escobosa González, Marina **4456*** 
3 Irún Sousa, Ricardo **0646*** 
4 Ochoa Cabeza, Nicolás **0811*** 
5 Gómez Oria, Francisco José **7834*** 
6 Trueba Cobo, María Sandra **2029*** 
7 Revuelta Ruiz, Alicia **1419*** 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:  
NINGUNA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6º.- 

Plazas Denominación puesto 
2 Auxiliar servicio ayuda domiciliaria 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS: 
 

Nº Nombre NIF 
1 Iglesias Gutiérrez, Cristina **1535*** 
2 Liaño Barrabé, María Cintia **9792*** 
3 Ruiz Méndez, Susana **2175*** 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS: 
 
Nº Nombre NIF Motivo Regulación 
1 Lou Lanza, Luis **8641*** No aporta titulación requerida Base 3.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 7828

MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 46

5/5

C
V

E-
20

23
-1

75
7

 
7º.- 

Plazas Denominación puesto 

1 Peón. Mantenimiento y conservación 
infraestructuras. 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS: 
 

Nº Nombre NIF 
1 Lou Lanza, Luis **8641*** 
2 González Ferrero, Carlos **9829*** 
3 Gutiérrez Obregón, Mario **1456*** 
4 Pelayo Ruiz, Santiago **1419*** 
5 Mena Ortiz, Adrián **1435*** 
6 Brasa Rodríguez, Emilio **0402*** 
7 García Herrera, José Emilio **1376*** 

 
LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:  
NINGUNA. 

 
Segundo.- Publíquese la presente relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín 

Oficial de Cantabria, en el tablón de edictos y en el tablón de anuncios de la sede electrónica 
del Ayuntamiento (https://puenteviesgo.sedelectronica.es/info.0), pudiendo los/las aspirantes 
excluidos/as expresamente, así como los/las que no figuren en la relación de admitidos/as, ni 
en la de excluidos/as, en un plazo único e improrrogable de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
para formular alegaciones o subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su no in-
clusión expresa. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los defectos justificando su 
derecho a ser admitidos/as, o no aleguen nada al respecto, serán definitivamente excluidos/
as del proceso selectivo (de conformidad con las previsiones recogidas en el artículo 4 de las 
bases generales reguladoras).

Finalizado el plazo de subsanación de defectos de las solicitudes, se publicará en el Boletín 
Oficial de Cantabria, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Puente Viesgo y en su sede 
electrónica, una resolución declarando aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/
as y excluidos/as, y en la que igualmente se hará constar la designación nominal del Tribunal 
de Valoración.

Tercero: Dar cuenta al Pleno del contenido de la presente Resolución en la próxima sesión 
ordinaria que celebre el mismo".

Puente Viesgo, 28 de febrero de 2023.
El alcalde,

Óscar Villegas Vega.
2023/1757


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior,
 Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1794	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comun
	CVE-2023-1795	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Adm
	CVE-2023-1796	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración
	CVE-2023-1797	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1798	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Intérprete de Lengua de Signos,
	CVE-2023-1799	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en E
	CVE-2023-1800	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Admi
	CVE-2023-1801	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administr
	CVE-2023-1802	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería, perteneciente al gr
	CVE-2023-1803	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-1780	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-1763	Decreto 148/2023, de 23 de febrero, de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-1779	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Oficial Encargado de Brigada de Obras. Expediente 470/2022.
	CVE-2023-1781	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Peón Operario de Servicios Múltiples. Expediente 469/2022.
	CVE-2023-1783	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Arquitecto Técnico Adjunto a Servicios Técnicos de Arquitectura Municipales Obras e Infraestructuras. Expediente 474/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-1772	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/502.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1584	Resolución de 22 de febrero de 2023, por la que se aprueba con carácter provisional la Resolución de adjudicación del Concurso General de Traslados convocado por Orden EDU/55/2022, de 13 de octubre (Boletín Oficial de Cantabria de 14 de octu

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1767	Resolución Rectoral (R.R. 0184/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empl

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-1773	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de una plaza de Auxiliar Administrativo, y Tribunal Cali
	CVE-2023-1775	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de una plaza de Encargado de la Biblioteca, y Tribunal C

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-1805	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura, mediante concurso, de personal laboral fijo a tiempo completo, de una plaza de Auxiliar Administrativo de Telecentro y constitución de bolsa de empleo, en ejecución de los procesos de estab

	Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja
	CVE-2023-1791	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, de 30 de diciembre de 2022, de Bases reguladoras del proceso selectivo de 1 plaza de Auxiliar de Biblioteca convocado en ejecución del pr
	CVE-2023-1792	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, de 30 de diciembre de 2022, de Bases reguladoras del proceso selectivo de 2 plazas de Operario de Servicios Múltiples convocado en ejecuc
	CVE-2023-1804	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, del 30 de diciembre de 2022, de las bases reguladoras del proceso selectivo de 3 plazas de Recepcionista Auxiliar Administrativo convocad

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-1757	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura en propiedad y como fijos, por turno libre, mediante concurso de méritos, de 8 plazas estructurales, con creación de bolsa de empleo, de personal labo

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-1774	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, mediante concurso de méritos de una plaza de Trabajador/a Social, Tribunal Calificador y fecha para la valoración 
	CVE-2023-1778	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, mediante concurso de méritos de una plaza de Auxiliar de Servicios Sociales con apoyo a Administración General, Tr
	CVE-2023-1784	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, mediante concurso de méritos de una plaza de Gerente de Turismo, Tribunal Calificador y fecha para la valoración d

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2023-1768	Bases reguladoras de la convocatoria para constituir, mediante concurso y por el procedimiento de urgencia, una bolsa de empleo, personal laboral, de Trabajador Social. Expediente 2023/13.


	2.3.Otros
	Junta Vecinal de Caranceja
	CVE-2023-1754	Exposición pública de la plantilla de personal para 2023.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Riaño
	CVE-2023-1782	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la concesión administrativa por aprovechamiento especial del dominio público forestal de siete parcelas pertenecientes al Monte de Utilidad Pública Hoyo, Cortiguero, Avellanal y otro (322 de


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2023-1765	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1766	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-1786	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basuras, Alcantarillado, Canon de Saneamiento e Impuesto del Valor Añadido del cuarto trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 1533/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-1788	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Canon de Saneamiento, Basura y Alcantarillado para el cuarto trimestre de 2022,  y  apertura del período de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-1746	Aprobación definitiva de la relación de bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa para ejecución de Obra de Carril-Bici desde la calle Leonardo Rucabado a Sámano. Expediente URB/519/2022.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-1758	Bases reguladoras de la convocatoria de la concesión de subvenciones en materia deportiva. Expediente 566/2023.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1776	Convocatoria de ayudas por préstamos a la vivienda 2023. Orden de convocatoria 2/2023. Expediente 578S/2023.
	CVE-2023-1777	Convocatoria de ayudas por hijos o cónyuges con discapacidad 2023. Orden de convocatoria 1/2023. Expediente 577Z/2023.
	CVE-2023-1789	Convocatoria de ayuda por gastos sanitarios, segundo semestre de 2022. Orden de convocatoria 3/2023. Expediente 581H/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-1747	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-96-2022.
	CVE-2023-1748	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-135-2022.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-1749	Concesión de licencia de primera ocupación para marquesinas para cubrición de zona de repostaje en calle Carabete, 9. Expediente 393/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-1760	Información pública de la aprobación inicial de la ampliación de usos de Equipamiento E-36. Expediente 53/2894/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1731	Concesión de licencia de primera ocupación a vivienda unifamiliar adosada autorizada en el expediente de obra mayor 370/17.
	CVE-2023-1787	Aprobación definitiva del establecimiento de condiciones específicas de ordenación del Equipamiento 2.171 Instituto de La Albericia.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1753	Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto parque eólico Bustafrades de 49,5 mw, y su infraestructura de evacuación en los términos municipales de Luena, San Pedro del Romeral, Arenas de Iguña y Molledo.


	7.5.Varios
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1814	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 42, de 1 de marzo de 2023, de Resolución Rectoral (R.R. 160/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se modifica la Resolución de 26 de abril de 2013, por l

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2023-1793	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-03T09:19:59+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




